
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 198  

del 30/03/2021 
185 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 44 del 30/03/2021 

 

 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  CONFERIMENTO INCARICO ART. 110 COMMA 1, 

D.LGS 267/2000 - ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE  

CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.ssa Monica Porcu giusto Decreto Sindacale n. 31/2020, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 

 

VISTE: 

 La Deliberazione della G.C. n. 12 del 19.02.2021 avente ad  oggetto: “Adozione del piano 

triennale dei fabbisogni del personale triennio 2021-2023”; 

 La Deliberazione della G.C. n. 15 del 26.02.2021 avente ad  oggetto: “Approvazione criteri 

per il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 – di 

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1 a tempo pieno e determinato”; 

 La Determinazione del Responsabile dell’Area Contabile n. 31 in data 08.03.2021, avente ad 

oggetto: ”Procedura per il conferimento incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 



Continua ….Determinazione n° 44 del 30/03/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 2 di 4 

267/2000 – di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1 a tempo pieno e 

determinato; 

 La Determinazione del Responsabile dell’Area Contabile n. 38 in data 24.03.2021, avente ad 

oggetto: ”Nomina Commissione esaminatrice - selezione per conferimento incarico ai sensi 

dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile cat. D1 a tempo pieno e determinato; 

 La Determinazione del Responsabile dell’Area Contabile n. 39 in data 24.03.2021, avente ad 

oggetto: ”Presa d’atto verbale n. 1 del 24.03.2021 - selezione per conferimento incarico ai 

sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 – di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile cat. D1 a tempo pieno e determinato; 

 La Deliberazione della G.C. n. 24 del 29.03.2021 avente ad  oggetto: “Adozione schema del 

bilancio di previsione finanziario  bilancio  2021/2023 D.Lgs.118/2011”; 

 La Determinazione del Comune di Villamassargia Settore 1 – Affari Generali, Gestione 

Giuridica del Personale U.R.P. n. 16 in data 30.03.03.2021, avente ad oggetto: ”Concessione 

aspettativa ai sensi dell’art. 110, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000 alla dipendente A.C.”; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 24.03.2021 che individua la candidatura presentata dalla 

Dott.ssa Arianna Cosseddu, nata a Iglesias il 26.12.1976, C.F. n: CSSRNN76T66E281E, 

rispondente alle esigenze di questa Amministrazione alla luce delle esperienze professionali 

maturate dalla medesima nell’ambito complessivo della sua attività lavorativa e da mandato al 

servizio del personale di procedere alla sua assunzione a tempo determinato (dal 15.04.2021 al 

14.04.2021) e pieno (36  ore settimanali); 

 

RITENUTO procedere all’assunzione della Dott.ssa Arianna Cosseddu, C.F. n: 

CSSRNN76T66E281E,  con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile cat. D1, a tempo determinato dal 15.04.2021 al 14.04.2021 e pieno (36  ore settimanali), 

con stipulazione del contratto individuale di lavoro recante le clausole del rapporto di lavoro;  

 

 VISTA la legge 160/2016 pubblicata in G.U. il 20 agosto 2016 che testualmente prevede 

all’art. 1 - quater. “all’articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, dopo l’ottavo periodo è inserito il seguente: 

«Sono in ogni caso escluse dalle limitazioni previste dal presente comma le spese sostenute per le 

assunzioni a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del testo unico di cui al decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267»; 

 

 RITENUTO alla luce della su menzionata norma procedere all’assunzione ai sensi dell’art. 

110 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;  

 

 RITENUTO procedere all’assunzione dell’impegno di spesa corrispondente alla 

retribuzione prevista dal CCNL comparto enti locali per la cat. D1, con tutti gli oneri accessori 

dovuti per legge dando atto che lo stesso verrà incrementato senza ulteriori atti di impegno della 

retribuzione di posizione già individuata nell’importo massimo attribuibile;  

 

 VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

 VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTI  i CC.CC.NN.LL. per il comparto Regioni e Autonomie Locali; 

 



Continua ….Determinazione n° 44 del 30/03/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 3 di 4 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Responsabile al personale,  dott.ssa Frau Adalgisa, giusto Decreto Sindacale n. 31/2020, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 198 del 30/03/2021 avente ad oggetto "IMPEGNO DI SPESA 

PER  CONFERIMENTO INCARICO ART. 110 COMMA 1, D.LGS 267/2000 - ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE  CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

Firma Dott.ssa Frau Adalgisa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Monica Porcu, giusto Decreto Sindacale n. 31/2020, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 198 del 30/03/2021 avente ad oggetto "IMPEGNO DI 

SPESA PER  CONFERIMENTO INCARICO ART. 110 COMMA 1, D.LGS 267/2000 - 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE  CATEGORIA D1 A TEMPO 

PIENO E DETERMINATO", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, 

delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

 17.706,86 430   157 

 4.791,20 440   158 

 1.505,01 500   159 

      

 

 

Firma  Dott.ssa Monica Porcu  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI PROCEDERE all’assunzione ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000,  

della Dott.ssa Arianna Cosseddu, C.F. n: CSSRNN76T66E281E, con il profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D1, a tempo pieno (36 ore settimanali) e 

determinato  con decorrenza presunta  dal 15.04.2021 al 14.04.2022. 

 



Continua ….Determinazione n° 44 del 30/03/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 4 di 4 

DI IMPEGNARE la spesa per la retribuzione spettante alla suindicata dipendente in base alla 

categoria economica di appartenenza Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile D1, con 

applicazione del CCNL del comparto enti locali, per un rapporto di lavoro a tempo pieno ( 36 ore 

settimanali) e determinato  dal 15.04.2021 al 31.12.2021, le somme  di competenza anno 2022, 

saranno impegnate con altra Determinazione dell’Area Contabile. 

 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto – compensi ed oneri a carico Ente 

compresi – ammonta ad € 24.003,07 e verrà imputata con il criterio dell’esigibilità come segue:  

 

DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 24.003,07, per compensi e oneri compresi, troverà 

copertura finanziaria nei seguenti capitoli del redigendo bilancio pluriennale: 

cap. 430 per € 17.706,86 imp. 157 codice di bilancio 1.03.1.0101; 

cap. 440 per €   4.791,20 imp. 158 codice di bilancio 1.03.1.0101; 

cap. 500 per €   1.505,01 imp. 159 codice di bilancio 1.03.1.0101; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 65, c. 8, del Regolamento 

Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle performance approvato con 

G.C. n. 12 del 20.02.2013, sarà pubblicato all’Albo Pretorio. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 
  
 

Etzi Lorella 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.ssa Monica Porcu 

 

 



Comune di Santadi

Visti

198

IMPEGNO DI SPESA PER  CONFERIMENTO INCARICO ART. 110 COMMA 1, D.LGS 267/2000 -
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE  CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO E
DETERMINATO

2021

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 185
30/03/2021Data adozione:

30/03/2021

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Adalgisa Frau

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/03/2021

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa porcu monica

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 44 del 30/03/2021 

IMPEGNO DI SPESA PER  CONFERIMENTO INCARICO ART. 110 COMMA 1, D.LGS 267/2000 - ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE  CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 12/04/2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Monica Porcu 

 

 

 
 


